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Kära domkyrkovän, 
 
Du får här ett nytt medlemsbrev i dina händer, medan vi vandrar framåt i väntans 
fastetid mot kristenhetens största helg. Vi går nu mot ljusnande tider, naturen 
vaknar sakta, men säkert till nytt liv med fågelsång och spirande grönska.  
 
Domkyrkans vänner inbjuder till flera, som vi hoppas du ska finna intressanta, 
programaktiviteter under vår och försommar, härnäst en söndagseftermiddag den 
10 april kl. 15.30, med domprost Mattias Bähr följt av samkväm. Plats: Ågatan 40. 
 
Försommarens heldagsresa med buss med temat kyrklig kultur i trä till stiftets södra 
delar, lördag den 11 juni, med tidigare stiftsantikvarien Gunnar Nordanskog som 
ciceron.  
 
Vårens sista aktivitet blir en visning av biskop Martin Modéus fotoutställning i 
Domkyrkan av biskopen själv, torsdag den 16 juni kl. 19.00.  
 
Boka gärna in höstens resa helgen 22–23 oktober till Köpenhamn redan nu, där vår 
tidigare domkyrkokaplan Thomas Stoor, nuvarande kyrkoherde i Svenska kyrkan i 
Köpenhamn, tar emot oss. Mer information och anmälningsblankett kommer i nästa 
nummer av medlemsbrevet. 
 
Domkyrkans vänner hade nyss sitt årsmöte, varvid styrelsen omvaldes för ytterligare 
ett år.  
 
Har du inte redan betalat medlemsavgiften 120 kr (eller ständig 1 200 kr) gör det 
gärna snarast.  
 
Allt gott i vårens tid, 
 
Styrelsen genom 
Per-Eric Lindgren, ordförande 

 
 
 
 
 
 
 



 
I Katedralen finns tydningsplatser för livets skiftningar 

och skeden. Konsten och arkitekturen spelar med vår egen 
erfarenhet och något händer i oss. Katedralen blir ett 
allkonstverk när den får vara igång i full verkan, med ord, 
sakrament och inte minst musik efter sparlågan under 
pandemins skuggiga tid. Den är ett fredstecken i orostid 
och en tillflykt för var och en som behöver se livet  
i perspektiv eller bryta det egnas isolering. 
  
Katedralen talar om det allmänmänskliga livets villkor och 
speglar både livets och dödens verkligheter, men talar 
också om att vägen går igenom. Frälsarkransvägens predikan säger att öken och 
orostider har ett slut, att nattens och mörkrets tid har ett slut och att döden följs av 
liv. 
 
Nu får vi äntligen fira påsk igen med fullt pådrag. Det har vi inte kunnat sedan 2019. 
Också denna långa fasta från det vanliga har ett slut och vi kan öppna för ett 
påskfirande som ju i sig gestaltar vägen genom död till liv. I år extra rik på musikalisk 
gestaltning. Några exempel: Allegris Miserere under avklädandet av altaret vid 
Skärtorsdagsmässan, på Långfredagen Långfredagsgudstjänsten med sitt starka 
uttryck, soloviolin och kör, kl. 15 vid Jesu dödsstund framförs Giovanni Pergolesis 
berömda Stabat Mater, som gestaltar Maria vid Jesu kors.  
 
Mariakapellets valv renoveras ju nu och i kyrkorummet har det blivit till en stark 
symbol. Marias blomstermantel är dold och istället är Mariakapellet svept i en svart 
sorgmantel. Maria som i sonen sörjer alla sina barn i världen, de krigsdrabbade, de 
på flykt, pojkarna som stupar, sin egen Ukrainska stad Mariupol – Mariestad visar på 
ett tydligt sätt hur inte heller rummet väjer för verkligheten utanför. Det överraskar 
genom sin samlande förmåga och sitt språk för det vi erfar.  
 
Så kommer påsknatten med stillheten och mörkret som bryts när biskopen tänder 
påskljuset. Ljusen som sprids i kyrkans skepp och trumpeterna i natten. 
 Så Påskdagsmorgon med glad högmässa och påskdagens kväll får vi festlig musik 
genom Bachs påskoratorium och Händels Messias del två som slutar med Halleluja. 
Annandagens kväll bjuder så på Bachkonsert nr 14 i vår långa serie med Bachs 
samtliga orgelverk, denna gång med påskkaraktär.  
 
Se där, det blir påsk i år också! 
 
Christer Staaf, domkyrkokaplan  
 



 

Anmälan till 10 april  
DKV Söndagseftermiddag med föredrag och samkväm.  
Söndagsgäst: domprost Mattias Bähr 
Tid: kl. 15.30-17.30. Plats: Ågatan 40. Ingång från huvudentrén.  
Insläpp från kl. 15.00. Hiss finnes. 
       
 

Ja, tack jag/vi vill deltaga i ovanstående! 

Namn:  

Namn:  

E-postadress:  

Jag/vi vill dricka alkoholfritt   □ □ 

Jag/vi vill dricka rött vin        □ □ 

Jag/vi vill dricka vitt vin           □ □ 

Kryssa det eller de alternativ som är bäst för Dig/Er! 

Kostnad 100 kronor/person 

Anmälan till karstin.brattgard@linkoping.se    

Denna blankett kan också lämnas i Domkyrkans informationsdisk /Bokbordet. 

Anmälan ska vara oss tillhanda senast den 7 april 2022 
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Domkyrkan vann Stenpriset 2021 

Sveriges Stenindustriförbund utsåg Linköpings domkyrka till vinnare av Stenpriset 
2021 ”för ett både mångårigt och högklassigt arbete med att restaurera Sveriges 
största stenkyrka”. Priset delas varje år ut till ett projekt i Sverige där natursten 
använts på ett estetiskt, hållbart och nyskapande sätt. I Domkyrkans fall gäller det 
f.f.a. arbetet med det gamla söndervittrade rosettfönstret från 1200-talet (som sitter 
som altartavla i Nicolauskapellet) och ersättaren, det nytillverkade rosettfönstret. 
 Med anledning av denna utmärkelse hölls det 1 mars 2022 en enkel prisceremoni i 
Domkyrkan. Själva priset görs varje år i ”årets sten” och 2021 var det Mohedadiabas. 
I vår nya säkerhetsmonter av glas intill Barnens altarskåp kan vackert pris och diplom 
beskådas.  

 

   
 
 
 
 

Sommarutställning:  ”BILDRIKT TALAT” 
Sommarens utställning i Domkyrkan heter ”Bildrikt talat” 
och är en fotoutställning av vår biskop Martin Modéus.  
Det finns också en reflektionsbok med samma titel.  
”I vår lutherska kyrka är ordet starkt betonat men bilder 
har ett självständigt språk och kan nå nog så djupt.  
Med ”Bildrikt talat” hoppas jag kunna lyfta bildens 
betydelse för tron.” skriver Martin Modéus i bokens 
förord. Utställningen visas 12 juni – 31 augusti. 
Vernissage i samband med kyrkkaffet. 

 
Varmt välkommen torsdag den 16 juni kl. 19.00 då Biskop Martin själv 
visar utställningen för Domkyrkans vänner!  (Ingen anmälan.) 

 



Lördag 11 juni: Försommarresa med tema trä   
till kyrkliga miljöer i Linköpings stifts södra delar 
 
Domkyrkans vänner inbjuder, i samarrangemang med Östergötlands fornminnes- 
och museiförening, sina medlemmar en heldagsresa med buss under sakkunnig 
ledning av tidigare stiftsantikvarien Gunnar Nordanskog. Vi kommer att bekanta oss 
med några intressanta kyrkliga pärlor i det försommarfagra kulturlandskapet med 
spår från allra äldsta tid till våra dagar. Obs! Medtag förmiddagskaffe! 
 
Lördag den 11 juni  
Kl. 8.00 precis, avfärd med buss från Gråbrödragatan utanför Östergötlands 
museum, Linköping. (Vi åker med Vikingbuss, tel 013 14 15 16). 
 

Djursdala kyrka i Södra Vi-Djursdala församling (reserv Frödinge).  
Träkyrka invigd 1692 med rik målningsskrud i barockstil.  
Vi intar vårt medhavda förmiddagskaffe. 
 

Pelarne kyrka i Vimmerby pastorat. Träkyrka i furutimmer från tidigt 1200-tal. 
 

Kl. 12.30 Lunch på Stjernbergs skafferi, Mariannelund. 
 

Ingatorp i Södra Vedbo pastorat, medeltida tiondebod (prisbelönt renoverad 
nyligen) på kyrkogården, samt kyrka från 1915 i nationalromantik.  
 

Eksjö trästaden med ett 50-tal välbevarade, byggnadsminnesmärkta trähus från 
1500 - 1800-tal i centrum. Fick Europa Nostra-diplom 1997 för kulturminnesvård. 
Kyrka i nyklassicistisk stil från sent 1800-tal, men mycket av barockinredningen finns 
kvar. Eftermiddagskaffe på klassiska Lennarts konditori vid Stora torget i Eksjö; 
gemensam, guidad stadspromenad. 
 

Kl. 16.45 Hemfärd från Eksjö. Ca kl. 18.15 Åter i Linköping. 
      *** 
 
I resans pris, 640 kr, ingår buss enligt program, lunch och eftermiddagskaffe, samtliga 
inträden samt guidning av Gunnar Nordanskog. (Medtag eget förmiddagskaffe!) 
För resans genomförande krävs minst 25 deltagare.  
 
Anmälan skickas per e-post till Kärstin Brattgård, karstin.brattgard@linkoping.se 
eller lämnas i Domkyrkans bokbord senast den 9 maj 2022.  
Vänligen notera att anmälan är bindande!  
Resan pris inbetalas på bankgiro senast den 16 maj, se anmälningsblanketten. 
Eventuella frågor om resan besvaras av Per-Eric Lindgren,  
tel 0700 89 68 52,  e-post: perlin15@gmail.com 
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                      Anmälan till Försommarresa lördag den 11 juni 2022 
 

   
 
 
Namn:  
 
 
 
 
Adress:  
 
 
 
 
Telefon (helst mobilnummer):  
 
 
 
 
E-post:  
 

 

 
 
Eventuella önskemål om specialkost:  
 

 
 
Anmälan skickas per e-post till Kärstin Brattgård, karstin.brattgard@linkoping.se 
eller lämnas i Domkyrkans bokbord, senast måndag den 9 maj 2022 
 
Resans pris 640 kr inbetalas senast den 16 maj 2022 till  
Domkyrkans vänners bankgirokonto nr 326 - 0825,  
märk inbetalningen med ditt namn samt ”Resa juni 2022” 
 
Vänligen notera att anmälan är bindande! 
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Du har väl kommit ihåg att betala din MEDLEMSAVGIFT? 
Vi tar också tillfället i akt att påminna de som ännu inte har betalat medlemsavgift 
för 2022 att göra detta nu.  
Avgiften är 120 kronor per person och år, men man kan också välja att betala en 
engångskostnad på 1200 kronor för ett ständigt medlemskap.  
 
Vi emotser betalning till: 
Linköpings Domkyrkas Vänner, bankgiro 326-0825. Ange namn och ”Avgift 2022”. 
Har Du nyligen fått ny e-postadress är vi tacksamma om Du anger den också. 
Tack för att du är Domkyrkans Vän! 
 
 
 
 

DKV STYRELSE 2022–23 
Vid vårt årsmöte den 13 mars 2022 omvaldes Per-Eric Lindgren till ordförande.  
Efter konstituerande styrelsemöte samma dag har styrelsen följande 
sammansättning: 
 
Per-Eric Lindgren, ordförande     
perlin15@gmail.com  tel 0700 89 68 52 
 
Gerd Lantz, vice ordförande    
 lantz.gerd72@gmail.com 
 
Kärstin Brattgård, kassör     
karstin.brattgard@linkoping.se  
 
Anders Gradin, sekreterare     
andersgradin48@gmail.com 
 
Margareta Carling, ledamot   
margaretaslivskraft@hotmail.se  
 
Ulrika Sköld, ledamot   
ulrika.skold@svenskakyrkan.se  
 
Christer Staaf, adjungerad i egenskap av domkyrkokaplan 
christer.staaf@svenskakyrkan.se  
 
     ***** 
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